que el período de ejecución adicional no implicará la entrega de mayores recursos de los 
ya comprometidos en la adjudicación de la convocatoria y en el convenio de 
financiamiento.  

QUINTA. Costo total del proyecto. El costo total del proyecto es la suma de 
$411.643.400.- (cuatrocientos once millones seiscientos cuarenta y tres mil 
cuatrocientos pesos chilenos).   

SEXTA. Aporte de la ANID. El aporte de la ANID es de $237.263.400.- (doscientos 
treinta y siete millones doscientos sesenta y tres mil cuatrocientos pesos chilenos), el 
cual estará destinado a financiar los gastos directamente involucrados en la ejecución 
del proyecto, de conformidad con los términos señalados en las bases del concurso y en 
la resolución de fallo y adjudicación del mismo, los que asimismo forman parte integrante